

Kia uderzyła w bariery



W sobotę (4 stycznia), około godz. 12.30, na odcinku krajowej „11” pomiędzy miejscowością Rogaszyce a Turze samochód marki Kia Rio (śląskie numery rejestracyjne) wpadł

w poślizg i uderzył w bariery ochronne.

Autem kierowała 47-letnia kobieta; niestety okazało się, że była pijana - ok. 1,7 promila.

Kobiecie w podróży towarzyszył pies - można było zauważyć, że cała sytuacja bardzo go stresowała.

Na szczęście nikomu nic się nie stało.



W Nowy Rok weszli w konflikt z prawem

Pierwszy dzień 2020 roku zapewne na długo zostanie w pamięci dwóch mężczyzn, którzy za swoje

noworoczne „występki” będą rozliczeni przez wymiar sprawiedliwości.

Pierwsza sytuacja ma związek z narkotykami. Na drodze publicznej w Ostrzeszowie-Pustkowie został „przyłapany” 29-letni mieszkaniec

gminy Grabów n. Prosną, który prowadził renault clio, będąc pod wpływem środka odurzającego. Ponadto funkcjonariusze w miejscu zamieszkania mężczyzny znaleźli marihuanę.

29-latek trafił do policyjnego aresztu. Postępowanie w sprawie prowadzi nasi mundurowi.

Do drugiego zdarzenia doszło w środowy rano na ul. Wodnej w Grabowie. Kierowca samochodu marki Mitsubishi Galant nie opanował auta i wjechał nim w słupki ochronne.

Samochodem kierował 46-letni obywatel Ukrainy, który, jak się okazało, był pod wpływem alkoholu - blisko promil.

Sprawą zajmują się policjanci z komisariatu w Grabowie.

Zaginęła Tosia

W noc sylwestrową w Grabowie-Pustkowie zaginęła suczka Tosia.

Ma czerwoną obrozę, krótkie łapki, jest cała czarna; tel. 663 969 177.



„damka”). Rower nie ma żadnego oznakowania, pozwalającego na identyfikację właściciela oraz nie widnieje w policyjnym systemie jako utracony.

Obecnie jednoślad znajduje się w KPP w Ostrzeszowie (ul. Zamkowa 27).

Policja prosi właściciela roweru o kontakt. Informacje w tej sprawie można uzyskać pod nr. tel. 786 936 419 lub 62/732-42-11.

Przekroczyli i straciły

Dwie panie, które w Nowy Rok za mocno przycisnęły pedał gazu, „pozbyły się” prawa jazdy.

Po godzinie 16.00 w Kraszewicach na ul. Wieluńskiej policjanci zatrzymali BMW, którym kierowała 28-letnia mieszkanka gminy Czajków. Kobieta w obszarze zabudowanym jechała z prędkością 106 km/h.

Kilka minut później w tym samym miejscu policjanci zatrzymali peugeot, za kierownicą którego siedziała 31-letnia mieszkanka gminy Grabów nad Prosną. W tym przypadku było również zdecydowanie za szybko - 107/50 km/h.

Policjanci obu kobietom zatrzymali uprawnienia do kierowania oraz ukarali je mandatami i punktami.

„Egzotyczny” znak



Od niedawna w Marcinkach (w rejonie przydrożnych stawów) stoją znaki ostrzegające o tym, że odcinek tej drogi biegnie bezpośrednio przy brzegu zbiornika wodnego (znak ostrzegawczy A-27).

Nie kojarzymy, aby gdzieś w naszym powiecie, było podobne oznakowanie.

Skrzyżowanie z Piastowską godne pochwały

Krótko przed świętami oddano do użytku zmodernizowane skrzyżowanie DK 11 z ul. Piastowską. Wydaje się, że miejsce to nabrało

rozmiaru - ulicę poszerzono, zyskując teren na prawoskręt w kierunku Ostrowa, w podobny sposób zrobiono zjazd z „11” do centrum. Przechodnie

też mają się lepiej, bo nie muszą korzystać z przycisków - teraz światła zmieniają się automatycznie. Przyciski zachowano tylko przy przekraczaniu „11”, aby niepotrzebnie nie hamować płynności ruchu. Także rowerzyści powinni być zadawoleni - mają własną ścieżkę, pomalowaną na czerwono. Nie muszą już przeprowadzać roweru, tylko spokojnie przejeżdżają jezdnię (oczywiście na zielonym świetle). Na pewno jest lepiej niż przedtem, co potwierdzają kierowcy i piesi.

Szkoda, że nie o wszystkich rozwiązaniach wynikłych przy okazji remontu DK 11 możemy mówić w superlatywach.

(k)



Uwaga, kradną!

Rzecznik Prasowy - Ewa Jakubowska - potwierdziła to, co wcześniej mówili nam czytelnicy - 25 grudnia w gminie Doruchów dokonano trzech włamań do budynków mieszkalnych. Obecnie prowadzone są czynności, mające na celu ustalenie i zatrzymanie sprawcy lub sprawców.

We wszystkich przypadkach wlamywanec działali pod nieobecność domowników.

Wstępnie ustalenia wykazały, że w pierwszym budynku, po penetracji, złodzieje ukradli pieniądze, biżuterię damską oraz drobne wartościowe przedmioty - straty oszacowano na ok. 6.000 zł.

W drugim ukradli biżuterię damską i pieniądze - straty to ponad 7.000 zł.

Trzeci dom przestępca tylko spenetrowali, na szczęście tutaj nic nie skradziono.

„Damka” szuka właściciela

27 grudnia (piątek) w godzinach nocnych w Ostrzeszowie przy ul. Malińskiego (na terenie leśnym) policjanci znaleźli pozostawiony bez zamknięcia rower (granatowa

Noworoczne spotkanie strażaków

- *Minął 2019 rok i po raz kolejny spotykamy się, aby po trudach codziennej pracy choć przez chwilę wspólnie poświętować. Jest to dzień refleksji i radości z dokonanych w społecznej służbie pożarniczej.*

Tymi słowami dh Mieczysław Mądry, prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Ostrzeszowie, zwrócił się do strażaków i gości przybyłych na noworoczne spotkanie. Już od progu witały wchodzących piosenki śpiewane przez zespół „V Biesiada”, zaś w dalszej części biesiadnicy zaprezentowali kilka kolęd.

W spotkaniu udział wzięli również członkowie zarządu powiatowego OSP z wiceprzewodniczącym dh. J. Beblotem. Wśród gości byli m.in. burmistrz, wicestarosta oraz D. Korzeniewski, który przekazał życzenia od wojewody Ł. Mikołajczyka. Gratulacje i życzenia składali także inni goście.

Jak to z początkiem roku bywa, dh M. Mądry mówił o tym, co najważniejszego wydarzyło się w rodzinie strażaków-ochotników w 2019 r. A jest to liczna „rodzinka”, składająca się z 12 jednostek OSP na terenie gminy, z których pięć posiada

wozy strażackie, a jednostka OSP Ostrzeszów wchodzi w skład krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. W powiecie mamy blisko dwa tysiące ochotników.

Prócz działań ratujących zdrowie, mienie, a często i życie ludzkie, bez stra-



żaków-ochotników trudno wyobrazić sobie wiele uroczystości państwowych, kościelnych, a także festynów i imprez sportowych.

- *Strażaków wiadać wszędzie i na nich zawsze można liczyć* - mówił prezes, a wystąpienie swe zakończył życzeniami optymizmu, uśmiechu, wiary w siebie i drugiego człowieka. Życzył też „po strażacku” - tyłu

powrotów co wyjazdów do pożarów i zdarzeń.

Strażacy chętnie także biorą udział w zawodach sportowo-pożarniczych. W ubiegłorocznych, zorganizowanych we wsi Marydół, wystartowały aż 22 drużyny, a zwycięzcami w poszczególnych kategoriach zostały jednostki OSP: Szklarka Myśln. (mężczyźni), Zajązcki (kobiety), Siedlików (dziewczęta), Szklarka Przyg. (chłopcy). Warto podkreślić, że również w zmaganiach na szczeblu powiatowym zarówno drużyna męska, jak i żeńska okazały się najlepsze.

Do innego rodzaju sukcesów zaliczyć trzeba zakup średniego samo-

chodu pożarniczego „Volvo” za 801 tys. zł, z czego 481 tys. to dofinansowanie miasta i gminy, a blisko 30 tys. zł pochodzi z własnych środków OSP Ostrzeszów, bo to właśnie do tej jednostki pojazd trafił. Z kolei stary, jeszcze nie do końca wysłużony, samochód został przekazany OSP Niedźwiedź. Podczas spotkania, prezes tamtejszej jednostki odebrał z rąk burmistrza kluczyki do tego wozu.

Były prezenty, życzenia, było też „Sto lat” dla strażaków, odśpiewane wspólnie przez „V Biesiadę” i pozostałych uczestników spotkania. Zatem śpiewnie i radośnie rozpoczynają strażacy-ochotnicy ten 2020 rok.

K. Juszczyk

